
 

 

Besuchsgebühren* 

Schulkinder 

              Einkünfte 
in Euro 

bis 2 
Stunden 

bis 3 
Stunden 

bis 4 
Stunden 

bis 5 
Stunden 

bis 6 
Stunden 

über 6 
Stunden  

bis 50.000            -               -               -               -               -               -     

bis 60.000       47,00  49,00 51,00 53,00 55,00 57,00  

bis 70.000       61,00  64,00 70,00 77,00 79,00 82,00  

bis 80.000       75,00  81,00 85,00 95,00 106,00 116,00  

über 
80.000 86,00 93,00 98,00 109,00 121,00 133,00  

 

Elternbeiträge für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben: 

 

  
über 1 bis 
2 Stunden 

über 2 bis 
3 Stunden  

über 3 bis 
4 Stunden  

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 
Stunden 

Schulkinder 120,00 € 136,00 € 152,00 € 168,00 € 184,00 € 200,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kindertageseinrichtung Schubidu 

Monatliche Gebühren 

Gültig ab 1.1.2020  

 



 

 

 

Besuchsgebühren* 

Kindergartenkinder 

      
Höchstbetrag 38,00 48,00 58,00 69,00 79,00 90,00 100,00 

Die Gebühren für einen Kindergartenplatz werden durch den Elternbeitragszuschuss des 

Freistaat Bayern grundsätzlich auf 0,00 € reduziert. 

 

*Besuchsgebühren gültig für Münchner Kinder 

 

Elternbeiträge für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben: 

 

  
über 3 bis 
4 Stunden  

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Kindergarten 91,00 € 117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 € 

 

Die Gebühren für einen Kindergartenplatz werden durch den Elternbeitragszuschuss des 

Freistaat Bayern um 100,00 € reduziert. 

 

 

Essensgebühren 
 

Kindergargen:  110 € monatlich  

 

Hort:    120 € monatlich  

 

 


